



Nielsen & Kromann A/S

Hadsundvej 15
2610 Rødovre
CVR-nr. 32060536

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.03.2024

Gjermund Söder Vegge
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nielsen & Kromann A/S
Hadsundvej 15
2610 Rødovre

CVR-nr.: 32060536
Hjemsted: Rødovre
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Frederik Stage Appel Olsen, formand
Gjermund Söder Vegge
Øyvind Ivar Emblem

Direktion

Johnny Basse, adm. dir.
Christian Ravn, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.572	33.021	26.825	23.972	21.215
Driftsresultat	2.386	5.493	4.487	4.213	3.128
Resultat af finansielle poster	48	(54)	(50)	(36)	39
Årets resultat	1.897	4.239	3.449	3.223	2.434
Balancesum	12.840	16.704	12.935	14.624	11.775
Investeringer i materielle aktiver	0	127	116	72	0
Egenkapital	2.758	4.861	4.021	3.773	3.050
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	54	53	43	38	36
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	49,80	95,45	88,50	94,47	76,48
Soliditetsgrad (%)	21,48	29,10	31,09	25,80	25,90

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige hovedaktivitet er malervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udviser et driftsresultat på 2.386 t.kr og et overskud på 1.897 t.kr. efter skat, mod et driftsresultat på 5.493 t.kr. og et overskud efter skat på 4.239 t.kr. i 2022.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 2.758 tkr. pr. 31. december 2023 mod en egenkapital på 4.861 tkr. pr. 31. december 2022.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet viser tilfredsstillende nøgletal og udvikling, på niveau med det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Man forventer et resultat og aktivitetsniveau i 2024 som afspejler markedskonjunkturerne.

Videnressourcer

Det er selskabets ambition løbende at kunne tiltrække og fastholde de rigtige kompetencer i forhold til at kunne udvikle selskabets aktiviteter. Dette sker via struktureret intern og ekstern efteruddannelse af medarbejdere og ledelse samt beskæftigelse og uddannelse af lærlinge.

Miljømæssige forhold

Selskabet vægter miljømæssige forhold højt og anvender miljørigtige materialer, og affaldshåndteringen sker gennem miljøcertificerede samarbejdspartnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.571.726	33.021.067
Personaleomkostninger	1	(28.119.686)	(27.424.898)
Af- og nedskrivninger		(65.657)	(103.470)
Driftsresultat		2.386.383	5.492.699
Andre finansielle indtægter	2	70.765	12.805
Andre finansielle omkostninger		(23.004)	(67.163)
Resultat før skat		2.434.144	5.438.341
Skat af årets resultat	3	(537.187)	(1.199.040)
Årets resultat		1.896.957	4.239.301
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		1.896.957	239.301
Resultatdisponering		1.896.957	4.239.301

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.629	203.286
Materielle aktiver	4	137.629	203.286
Anlægsaktiver		137.629	203.286
Råvarer og hjælpematerialer		63.060	22.913
Varebeholdninger		63.060	22.913
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.864.343	8.769.649
Igangværende arbejder for fremmed regning		718.458	929.861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	4.938.855	344.576
Andre tilgodehavender		21.873	14.560
Periodeafgrænsningsposter		95.476	171.076
Tilgodehavender		12.639.005	10.229.722
Likvide beholdninger		0	6.247.906
Omsætningsaktiver		12.702.065	16.500.541
Aktiver		12.839.694	16.703.827

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.257.698	360.741
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital		2.757.698	4.860.741
Udskudt skat		1.732.415	1.404.287
Hensatte forpligtelser		1.732.415	1.404.287
Bankgæld		4.992	890
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.541.522	2.201.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		579.254	1.158.484
Gæld til tilknyttede virksomheder		548.658	0
Skyldig skat		209.059	1.218.835
Anden gæld		5.466.096	5.859.195
Kortfristede gældsforpligtelser		8.349.581	10.438.799
Gældsforpligtelser		8.349.581	10.438.799
Passiver		12.839.694	16.703.827
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	360.741	4.000.000	4.860.741
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	1.896.957	0	1.896.957
Egenkapital ultimo	500.000	2.257.698	0	2.757.698

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	25.171.870	24.882.605
Pensioner	2.333.645	2.009.188
Andre omkostninger til social sikring	614.171	533.105
	28.119.686	27.424.898
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	53

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.728	12.792
Valutakursreguleringer	37	13
	70.765	12.805

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	209.059	1.218.835
Ændring af udskudt skat	328.128	(19.795)
	537.187	1.199.040

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.344.354
Kostpris ultimo	1.344.354
Af- og nedskrivninger primo	(1.141.068)
Årets afskrivninger	(65.657)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.206.725)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	137.629

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool aftale administreret af HG Danmark ApS. Pr. 31. december 2023 udgør indestående i cash pool aftalen 4.687 t.kr. Selskabet hæfter for de øvrige koncernselskaber i cash pool aftalen jf. note 7.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	643.912	715.209

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HG Danmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejdsgarantier på 2.093.361 kr. pr. 31.12.2023.

Der er stillet selvskyldnerkaution for C. Møllmann & Co. A/S' bankgæld. Bankgælden i søsterselskabet C. Møllmann & Co. A/S pr. 31.12.2023 udgør 0 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber for cash pool aftalen administreret af HG Danmark ApS. Engagementet udgør pr. 31.12.23 netto et bankindestående på 27.135 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Håndverksgruppen Norge AS.

Koncernregnskabet for Håndverksgruppen Norge AS kan rekvireres på følgende adresse:
Brobekkveien 115, 0582 Oslo.
